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An die 
Bürgermeisterinnen und Bürgermeister  
im Blauen Land 
 
 
 

 
 Garmisch-Partenkirchen, 04.12.2025 
 Az: BLB-Tarife 
 
 
 
 
 
 
 
Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin Gastl, 
sehr geehrte Herrn Bürgermeister, 
 
ich freue mich, Ihnen mitteilen zu können, dass ab dem 01.01.2026 im Rahmen des „Blauen Land 
Busses“ ein Kinder- und Jugendtarif eingeführt wird. Mit dieser Maßnahme möchten wir den 
Bedürfnissen unserer jüngeren Mitbürgerinnen und Mitbürger gerecht werden und ihnen eine 
kostengünstige und attraktive Nutzung des öffentlichen Nahverkehrs ermöglichen. 
 
Da der Blaue Land Bus vorerst nicht in den MVV integriert wird, sehen wir in der Einführung 
dieses speziellen Tarifs einen wichtigen Schritt, um den öffentlichen Nahverkehr attraktiver zu 
gestalten. 
Im Folgenden finden Sie die geplante Tariftabelle für den Kinder- und Jugendtarif: 

 
Tarif On Demand Verkehr      

      

Ticket Distanz Preis    

Einzelticket 0-5 km 2,50 €    

Einzelticket 5-10 km 5,00 €    

Einzelticket 10-15 km 7,50 €    

Kinder -und Jugendticket bis 5 km 1,50 €    

Kinder -und Jugendticket bis 10 km 2,50 €    

Kinder -und Jugendticket ab 10 km 3,50 €    

Gruppenticket / ab 3 Personen bis 5 km 6,00 €    

Gruppenticket / ab 3 Personen bis 10 km 12,00 €    

Gruppenticket / ab 3 Personen ab 10 km 16,00 €    

      

      

Kinder bis 6 Jahre i. B. Eltern alle Strecken 0,00 €    
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  1,50 € je weiterer angefangener km  

 
 
Zusätzlich gilt: 
 

• Kinder bis 6 Jahre in Begleitung der Eltern werden unentgeltlich befördert. 
• Fahrgäste mit Deutschlandticket fahren ohne Aufschlag. 
• Fahrgäste mit Behindertenausweis (G, aG, H, Bl oder Gl) fahren kostenlos. 
• Das Kinder- und Jugendticket gilt für Personen zwischen 6 und 16 Jahren. 

 
Für Rückfragen steht Ihnen die Stabsstelle Klimaschutz & Mobilität (klimo@lra-gap.de) gern zur 
Verfügung. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 

 
Anton Speer 
Landrat 
 

mailto:klimo@lra-gap.de

